TCTT

The Travel Experts

Nepal | Wander-/Trekkingreise

Bergsteigen in Nepal

Bergsteigen im Land der 8000'der. Von einfachen Trekking Peaks bis zu den hochsten Gipfeln der Erde.
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Reiseluibersicht

Bersteigen in Nepal

Nepal ist das Bergsteiger Paradies der Welt. Unzahlige 6-, 7- und 8-tausender Gipfel kdnnen bestiegen werden. Die
Schwierigkeitsgrade variieren von einfacheren Trekking Peaks bis zu den hdchstsalpinen Expeditions Peaks.

Trekking Peaks

Die Nepal Mountaineering Association (NMA) hat in den Bergregionen Nepals in verschiedenen Klassifikationen der
Berggipfel vorgenommen. Eine dieser Kategorien sind Trekking Peak. Ein Trekking Peak ist ein Berg unter 7.000
Meter (22,970 ft), der sich als besteig bar von jedermann mit einer begrenzten Erfahrungen und Fahigkeiten im
Alpinismus gilt. Wahrend einige ohne Steigeisen, einen Eispickel und Kletterseil bestiegen werden kénnen,
bendbtigen trotzdem die meisten eine gewisse alpine Erfahrung und den Einsatz von Kletterausristung.

Zu den bekanntesten Trekking Peaks gehoren der Island Peak und der Mera Peak.

Peak

Tharpu Chuli (Tent Peak)
Mardi Himal
Pokhalde

Khongma-tse (Mehar Peak)

Meter
5,500
5,555
5,806
5,820

Ganja-la Chuli (Naya Kanga) 5,844

Ramdung

Paldor Peak
Kwandge

Pisang Peak

Lobuje

Pharchamo

Imja-tse (Island Peak)
Kusum Kangru

Chulu West

Hiunchuli

Mera Peak

Shigu Chuli (Fluted Peak)
Chulu East
Expeditions Peaks

5,925
5,928
6,011
6,091
6,119
6,187
6,189
6,367
6,419
6,441
6,476
6,501
6,584

Bei den Expeditions Peaks arbeiten wir mit erfahrenen Expeditionspartnern zusammen.
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https://en.wikipedia.org/wiki/Lobuche
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https://en.wikipedia.org/wiki/Kusum_Kangguru
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Termine & Preise

Bitte kontaktieren Sie uns flir weitere Informationen.

Referenz-Weblink:
https://www.himalaya.ch/de/reise/bergsteigen-in-nepal
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