

Nepal | Wander-/Trekkingreise

Bergsteigen in Nepal

Bergsteigen im Land der 8000'der. Von einfachen Trekking Peaks bis zu den höchsten Gipfeln der Erde.



Reiseübersicht

Bersteigen in Nepal

Nepal ist das Bergsteiger Paradies der Welt. Unzählige 6-, 7- und 8-tausender Gipfel können bestiegen werden. Die Schwierigkeitsgrade variieren von einfacheren Trekking Peaks bis zu den höchstsalpinen Expeditions Peaks.

Trekking Peaks

Die Nepal Mountaineering Association (NMA) hat in den Bergregionen Nepals in verschiedenen Klassifikationen der Berggipfel vorgenommen. Eine dieser Kategorien sind Trekking Peak. Ein Trekking Peak ist ein Berg unter 7.000 Meter (22,970 ft), der sich als besteig bar von jedermann mit einer begrenzten Erfahrungen und Fähigkeiten im Alpinismus gilt. Während einige ohne Steigeisen, einen Eispickel und Kletterseil bestiegen werden können, benötigen trotzdem die meisten eine gewisse alpine Erfahrung und den Einsatz von Kletterausrüstung. Zu den bekanntesten Trekking Peaks gehören der Island Peak und der Mera Peak.

Peak	Meter
Tharpu Chuli (Tent Peak)	5,500
<u>Mardi Himal</u>	5,555
<u>Pokhalde</u>	5,806
Khongma-tse (Mehar Peak)	5,820
Ganja-la Chuli (Naya Kanga)	5,844
Ramdung	5,925
<u>Paldor Peak</u>	5,928
<u>Kwandge</u>	6,011
<u>Pisang Peak</u>	6,091
<u>Lobuje</u>	6,119
<u>Pharchamo</u>	6,187
<u>Imja-tse</u> (Island Peak)	6,189
<u>Kusum Kangru</u>	6,367
<u>Chulu West</u>	6,419
<u>Hiunchuli</u>	6,441
<u>Mera Peak</u>	6,476
Shigu Chuli (Fluted Peak)	6,501
Chulu East	6,584

Expeditions Peaks

Bei den Expeditions Peaks arbeiten wir mit erfahrenen Expeditionspartnern zusammen.

Reiseprogramm - Tage

Detailprogramm		

Termine & Preise

Bitte kontaktieren Sie uns für weitere Informationen.
Referenz-Weblink: https://www.himalaya.ch/de/reise/bergsteigen-in-nepal